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Szanowny Panie Ministrze, 

przekazujemy dziś Panu 
klatkowego, pod którym 
obywatelek Polski. 

SEKRETARIAT 

2023 -07- O 6 

ent B~ieczeństwa Żywności i Welerynańi 
~ twarte 
~ klatki 

petycję 

podpisało 

Warszawa, 6 lipca 2023 r. 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa 

Sz. P. Robert Telus 

apel dotyczący wycofania chowu 
się rekordowe 225 237 obywateli i 

W zeszłym tygodniu obchodziliśmy niezwykłą rocznicę - dwa lata temu, 30 
czerwca 2021 Komisja Europejska zobowiązała się wycofać klatki z hodowli 
zwierząt w całej UE. Dziś apelujemy do Pana · do zdecydowanego poparcia 
tego zobowiązania i wy~ofania wszystkich klatek w hodowli zwierząt w 
całej UE. W każdym przypadku istnieją komercyjnie opłacalne alternatywy, 
które zapewniają lepszy dobrostan zwierzętom. 

Wszystkie podpisy zebrane w Polsce zostały zapisane w wersji 
elektronicznej i załączone są na pendrive, a poniżej znajduje się treść 

petycji kierowanej do Pana. 

Naszym wspólnym celem jest dobrostan zwierząt posługujemy się 

ekspertyzami naukowymi i staramy się budować dialog z hodowcami i 
rolnikami, aby wskazywać najlepsze praktyki w hodowli by eliminować z 
nich cierpienie zwierząt gospodarskich. Chcielibyśmy spotkać się z Panem, 
żeby porozmawiać na temat rozwiązań dotyczących dobrostanu zwierząt i 
Pana poparcia dla wycofania hodowli klatkowej. 

z wyrazami szacunku, 

Małgorzata Szadkowska, 
Prezes Fundacji Compassion in World Farming Polska, 

członkini komitetu Europejskiej Inicjatywy Obywatelskiej End the Cage Age 
- Koniec Epoki Klatkowej 

Paweł Rawicki 
Prezes Stowarzyszenia Otwarte Klatki 



szanowny panie Ministrze, 

Polscy naukowcy i wybitni eksperci z zakresu psychologii zwierząt 
i ch dobros.tan_u . oraz wpływu ~er~ ?rzemysłowych na środowisko , ni~ 
mają wątpliwosci co do szkodliwosci hodowli klatkowej. 

Także z wielu obszernych naukowrch opracowań, ro.in. : Europejskiego 
Urzędu ds. Bezpieczeństwa Zywności, Europejskiej Federacji 
Weterynarzy (której polska Krajowa Izba Lekarsko - Weterynaryjna jest 
również członkiem) [1], a także z raportu ekspertów Parlamentu 
Europejskiego [2] jasno wynika, ż e klatki mają z natury poważne 

wady z punktu widzenia dobrostanu, a ich stosowanie jest źródłem 
wielkiego cierpienia dla zwierząt, niezależnie od gatunku. w 
klatkach cierpią kury, świnie, króliki, cielęta i miliony innych 
zwierząt. Mowa tu o ponad 42 milionach zwierząt w samej tylko 

Polsce. 

Dodatkowo według sondażu z 2020 r. aż 71 % dorosłych Polaków i Polek 
zgodziło się z twierdzeniem, że trzymanie zwierząt hodowlanych w 
klatkach jest okrutne, a za zakazem hodowli klatkowej opowiedziało 

się 63% dorosłych Polaków i Polek [ 3] . Sondaże opinii publicznej 
dotyczące dobrostanu zwierząt wyraźnie pokazują, że obywatele 
oczekują od polskich decydentów konkretnych zobowiązań. 

Przepisy uniJne mają się zmienić i w 20 21 r. Komisja Europejska 
zobowiązała się wycofać klatki z hodowli zwierząt w całej UE [ 4] • 

Tak zmienione prawo pomoże ponad 300 milionom zwierząt trzymanych w 

klatkach, takich jak świnie, cielęta, kury czy kró liki. 

Wzywam więc 

Europejskiej 
całej 

Pana do zdecydowanego poparcia zobowiązania Komisji 

do wycofania wszystkich klatek w hodowli zwierząt w 
UE . 

w każdym przypadku istnieją komercyjnie opłacalne 

które zapewniają lepszy dobrostan zwierzętom. 
alternatywy, 

Oczekuję również, że odpowie Pan pozytywnie na apel eksperckich 
organizacji pozarządowych zajmujących się tematem i ustali termin 
spotkania, aby omówic kwestię hodowli klatkowej i proponowanych 
metod odchodzenia od takiego rodzaju chowu. 

Z wyrazami szacunku, 

[l] www .fve .or g/publica tions/moving -towa r ds -mo r e -ani ma l -welf a re-friendl y

s y stems -for-laying-hens/ 
[2] www. europarl.europa .eu/RegData / e tude s/STUD/ 2 02 0/ 6 5 85 3 9/IPOL STU( 20 2 0 ) 
658539 EN. pdf 
[3] www .ciwf .pl/aktua lnosci/20 2 0/ 1 2 / wiekszosc - doros l y c h -po l a ko w-i- p olek
popiera -zakaz - hodowl i -klatkowe j 
[4] www.ec . europa . eu/transparency/documents

r egister/detail?ref=C(202l)4747&lang=pl 
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